

2016年9月29日

# 日本トイザらス、新形態となるトイザらスの小型店舗を日本初出店

11月10日(木)、札幌とひたちなかに2店舗同時オープン

玩具とベビー用品の国内最大級の総合専門店である日本トイザらス株式会社(本社:神奈川県川崎市、以下:日本トイザらス)は、新形態のトイザらスの小型店舗「トイザらス 札幌平岡店」(北海道札幌市/「イオンモール札幌平岡」内)、「トイザらス ひたちなか店」(茨城県ひたちなか市/「ニューポートひたちなかファッションクルーズ」内)の2店舗を、2016年11月10日(木)にオープンいたします。なお、日本トイザらスが小型店舗を常設出店するのは今回が初めてとなります。

日本トイザらスは、1991 年にトイザらス 1 号店を出店して以来、現在、全国 160 のトイザらス、ベビーザらス店舗と「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」(www.toysrus.co.jp)を展開し、日本最大級の玩具・ベビー用品のリーディングカンパニーへと成長しました。小型フォーマットの店舗展開は、将来の更なる成長に向けた取り組みの一つであり、これまで出店できなかった地域への新たな出店機会の創出を目指します。

札幌平岡店とひたちなか店は、平均的な売場面積の 3 割弱のサイズで、小型でありながらもトイザらスの世界観を凝縮した空間を演出します。おもちゃ中心のラインナップで、人気商品から定番商品までトイザらスがおすすめするアイテムを厳選して取り揃えます。また、トイザらスだけにしかない限定商品やプライベートブランド商品も幅広くご用意します。なお、店舗で取り扱いがなくても、トイザらス、ベビーザらスで扱っているすべての商品は、スタッフのご案内のもと店頭のタブレット端末からオンラインストアに注文ができる「ストア・オーダー・システム」をご利用いただくことで、購入商品を指定場所まで敏速にお届けします。

今回の発表にともない、日本トイザらス代表取締役社長のマーク・ゴダードは次のように述べています。「このたび、日本トイザらスの更なる成長に向けた小型店舗出店という新しい取り組みをスタートできることを大変嬉しく思います。小型店舗では選りすぐりの玩具を幅広く取り揃え、専門知識が豊富な店舗スタッフが、お客様の最適な商品選びをサポートいたします。多くのお客様のご来店を心より楽しみにしております。また、これまで出店できなかった地域のお客様にも将来トイザらスでのお買い物を楽しんでいただけるよう、この札幌平岡店とひたちなか店を成功に導くために尽力してまいります。」

#### 店舗概要

店舗名称:トイザらス 札幌平岡店オープン日:2016年11月10日(木)

所 在 地:北海道札幌市清田区平岡3条5丁目3-1

イオンモール札.幌平岡 1F

売場面積:約602 m<sup>2</sup> 営業時間:9:00~22:00 休業 日:年中無休 駐車台数:約4.000台

店 舗 名 称:トイザらス ひたちなか店 オープン日:2016 年 11 月 10 日(木)

所 在 地: 茨城県ひたちなか市新光町 35

ニューポートひたちなかファッションクルーズ 1F

売 場 面 積:約 592 ㎡ 営 業 時 間:10:00~20:00 休 業 日:年中無休 駐 車 台 数:約 5,000 台



「トイザらス 札幌平岡店」外観イメージ



「トイザらス ひたちなか店」外観イメージ

### <日本トイザらス株式会社について>

トイザらス・インクを親会社にもつ日本トイザらスは、日本において、約6,600人の従業員を擁しています。全国 160 店舗(9月 29 日現在)の「トイザらス」「ベビーザらス」、「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」 (www.toysrus.co.jp)を運営し、国内外の信頼できるメーカーの質の高い商品をご提供しております。

日本トイザらス株式会社

トイザらス・ベビーザらス 店舗情報

トイザらス・ベビーザらス公式 Facebook

トイザらス・ベビーザらス公式 Twitter トイザらス・ベビーザらス公式 Instagram

トイザらス・ベビーザらス公式 LINE

www.toysrus.co.jp/corporate/CSfCompany.jsp#

www2.tovsrus.co.ip/store

facebook.com/toysrusjp / facebook.com/babiesrusjp

twitter.com/toysrus\_jp / twitter.com/babiesrus\_jp

www.instagram.com/toysrus jp/

line.me/ti/p/@toysrus ip

### <トイザらス・インクについて>

トイザらス・インクは世界各国の「トイザらス」や「ベビーザらス」などをとおして他社とは異なるショッピング体験をご提供する、世界有数の玩具・ベビー用品の総合専門店です。現在、全米、プエルトリコ、グアムで875店舗の「トイザらス」、「ベビーザらス」を展開し、海外においては、37の国と地域で直営店を765店舗以上、ライセンスストアを245店舗以上展開しています。Eコマースでは、Toysrus.com、Babiesrus.comといったインターネット通販サイトを運営し、幅広い品揃えで当社ならではの玩具とベビー用品をご提供しています。トイザらス・インクは、米国ニュージャージー州ウェインに本社を置き、世界中に毎年約62,000人の従業員を擁しています。お子様の安全を守り、支援する取組みを随時ご提供し、お客様から信頼される身近なお店として地域社会に貢献してまいります。

## <報道関係者のお問い合わせ先>

日本トイザらス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 【TEL】 044-549-9072 【E-Mail】pr-japan@toysrus.com